АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025                                                                      № 3246-П
О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 21.12.2011 № 15524-П

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 21.12.2011 № 15524-П «Об утверждении Методических рекомендаций
по системе оплаты труда работников Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Магнитогорская школа-интернат
с углубленным изучением предметов для перспективных детей» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  в пункте 45 приложения к постановлению слова «управления социальной защиты населения» заменить словами «Управления образования»;
2)  в пункте 50 приложения к постановлению слова «управления социальной защиты населения» заменить словами «Управления образования»;
3)  приложение № 11 к Методическим рекомендациям по системе оплаты труда работников Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Магнитогорская школа-интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей», утвержденным постановлением, изложить
в новой редакции (приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска 			                                        С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 08.04.2025 № 3246-П
Приложение № 11
к методическим рекомендациям
по системе оплаты труда работников
Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Магнитогорская школа – интернат
с углубленным изучением предметов
для перспективных детей»

Примерные нормативы штатной численности
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Магнитогорская школа - интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей»

	№
п/п
	Должность
	Количество штатных
единиц

	Административно-управленческий персонал

	1.
	2.
	Директор
	1

	3.
	4.
	Заместитель директора
	4

	Отдел по организации отдыха, реализации путевок
и взаимодействия с ВУЗами

	5.
	6.
	Главный специалист
	1

	7.
	8.
	Главный специалист по маркетингу
	1

	9.
	10.
	Ведущий специалист по маркетингу
	1

	11.
	12.
	Экскурсовод (с 01.01.2025 по 31.03.2025)
	0,5

	Финансово-экономический отдел

	13.
	14.
	Начальник финансово-экономического отдела
	1

	15.
	16.
	Заместитель начальника финансово-экономического отдела
	1

	17.
	18.
	Главный экономист
	1

	19.
	20.
	Ведущий экономист
	1

	21.
	22.
	Бухгалтер
	2

	23.
	24.
	Бухгалтер (с 01.02.2025)
	1

	25.
	26.
	Бухгалтер расчетчик
	1

	27.
	28.
	Главный специалист по закупкам
	1

	29.
	30.
	Ведущий специалист по закупкам
	1

	31.
	32.
	Специалист снабжения (с 01.01.2025 по 31.01.2025)
	1

	Кадрово-юридический отдел

	33.
	34.
	Главный юрисконсульт
	1

	35.
	36.
	Ведущий юрисконсульт
	1

	37.
	38.
	Ведущий специалист по кадрам
	1

	39.
	40.
	Специалист по кадрам
	1

	41.
	42.
	Секретарь руководителя
	1

	Административно-хозяйственная часть

	43.
	Заведующий хозяйством
	1

	44.
	Заведующий складом
	1

	45.
	Кастелянша
	1

	46.
	Администратор по расселению
	4

	47.
	Машинист по стирке и ремонту спецодежды
	1

	48.
	Уборщик производственных и служебных помещений
	2 (при наличии договора на аутсорсинг из расчета 5 000 кв.м. на 1 ставку; 16 ставок (1 ставка не менее 50 кв.м. убираемой площади при отсутствии договора на аутсорсинг))

	49.
	Кладовщик
	1

	Отдел по воспитательной и досуговой работе

	50.
	Начальник отдела
	1

	51.
	Старший воспитатель
	1

	52.
	Воспитатель
	из расчета 2 ставки воспитателя на каждый отряд детей (не более 32 человек), на каждые два-три отряда 1 ставка подменного воспитателя

	53.
	Педагог дополнительного образования
	1 ставка из расчета 18 часов в неделю. Общее количество ставок определяется в соответствии с учебным планом

	54.
	Инструктор по физической культуре
	до 280детей не менее 1 ставки, от 281 до 530 детей не менее 2 ставок, от 531 до 630 детей не менее 3 ставок

	55.
	Педагог-организатор
	1

	56.
	Старший вожатый
	2

	57.
	Вожатый
	из расчета 2 ставки вожатого на каждый отряд детей (не более 32 человек), на каждые два-три отряда 1 ставка подменного вожатого

	58.
	Социальный педагог
	1

	59.
	Младший воспитатель
	2,3 ставки на 80 человек

	60.
	Педагог-психолог
	1

	Отдел по учебно-воспитательной работе

	61.
	Методист
	1

	62.
	Учитель
	1 ставка из расчета 18 часов в неделю. Общее количество ставок определяется в соответствии с учебным планом

	63.
	Педагог-библиотекарь
	1

	64.
	Лаборант
	4

	Эксплуатационно-техническая служба

	65.
	Инженер-энергетик
	1

	66.
	Инженер-сметчик
	0,5

	67.
	Специалист по комплексной безопасности
	2

	68.
	Специалист по охране труда
	0,5

	69.
	Технолог по очистным сооружениям
	1

	70.
	Программист
	1

	71.
	Механик
	1

	72.
	Звукооператор
	1

	73.
	Столяр
	1

	74.
	Слесарь-сантехник
	2

	75.
	Рабочий по комплексному обслуживанию
и ремонту зданий
	1

	76.
	Оператор хлораторной установки
	2 ставки на 1 хлораторную установку

	77.
	Оператор газовой котельной
	2

	78.
	Оператор очистных сооружений
	4

	79.
	Подсобный рабочий
	4

	80.
	Дворник (при отсутствии договора на аутсорсинг)
	5,5

	81.
	Водитель автомобиля
	при наличии 1 ставки на 1 автомобиль

	82.
	Тракторист
	[bookmark: _GoBack]при наличии 1 ставки на 1 трактор

	83.
	Электромонтер по обслуживанию
и ремонту электрооборудования
	4

	84.
	Садовник
	2 (с апреля по октябрь)

	85.
	Инженер
	1

	86.
	Инженер-программист
	1

	Медико-санитарная служба

	87.
	Врач педиатр (фельдшер)
	2

	88.
	Медицинская сестра
	2

	89.
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	Служба общественного питания
(при отсутствии договора на аутсорсинг)

	90.
	Заведующий производством
	1

	91.
	Технолог
	1

	92.
	Калькулятор
	1

	93.
	Повар
	6

	94.
	Кондитер
	2

	95.
	Машинист посудомоечной машины
	3,5

	96.
	Грузчик
	2

	97.
	Кухонный рабочий
	4

	98.
	Администратор зала
	2

	99.
	Официант
	5

	100.
	Заведующий складом
	1

Вр-2073999